CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARLOS ALVES DE SOUZA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 24/2020

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico

de Cidadã Buziana a Senhora Odontina

Aparecida Cardoso Quintella, que será

entregue na Sessão Solene da Câmara

Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus

representantes legais, DECRETA:

Art. 1º Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadã Buziana a Senhora Odontina

Aparecida Cardoso Quintella que será entregue na Sessão Solene da Câmara

Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Odontina Aparecida Cardoso Quintella, mais conhecida como Cida Quintella

chegou em Búzios em 2000. O que seria uma visita ao balneário se transformou em

amor à primeira vista e Cida decidiu adotar Búzios como sua cidade. Criou seu filho

Thales nessa cidade e deu início a sua bela carreira profissional como esteticista.

Atualmente, Cida é reconhecida como uma das melhores profissionais da área, sendo

requisitada por diversas personalidades artísticas que visitam Búzios. Temente a Deus,

além de uma profissional de excelência, possui uma linda trajetória como guia

espiritual de crianças e adolescentes. Fez e ainda faz muito por essa cidade como

profissional, cristã e cidadã exemplar. Por esta razão, queremos honra-la e homenageá-

la com o título de cidadã buziana, uma vez que buziana Cida já se considera desde o

dia em que escolher nossa cidade como seu lar.

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2020

                               JOÃO CARLOS ALVES DE SOUZA

                                                Vereador Autor